TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

Núcleo de Gerenciamento de Precedentes (Nugep)

OFÍCIO CIRCULAR N. TRT/NUGEP 19/2018

Belo Horizonte, 26 de outubro de 2018.

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)

Desembargador(a)/Juiz(a) Convocado(a)/Juiz(a)

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Assunto: Incidente de Recurso de Revista Repetitivo

 Processo n. TST-ED-IRR-190-53.2015.5.03.0090

 Tema repetitivo n. 6 do TST (TST-ED-IRR-190-53.2015.5.03.0090):

"Responsabilidade subsidiária. Dono da Obra. Aplicação da Orientação

Jurisprudencial 191 da SBDI-1 limitada à Pessoa Física ou Micro e Pequenas

Empresas".

Disponível em: “Tabela de Incidentes de Recursos Repetitivos (IRR)”.

Excelentíssimo(a) Desembargador(a)/Juiz(a) Convocado(a)/Juiz(a),

De ordem do Exmo. Desembargador 1° Vice-Presidente deste Tribunal,

Márcio Flávio Salem Vidigal, encaminho a V. Exa., para ciência e providências cabíveis,

cópia dos seguintes documentos:

 Despacho da 1º Vice-Presidência do TRT-MG (26/10/2018); e

 Cópia da decisão proferida nos autos do processo em epígrafe - Min.

João Batista Brito Pereira.

Respeitosamente,

Anelise Cristina Guimarães

Núcleo de Gerenciamento de Precedentes do TRT da 3ª Região (Nugep/TRT3)

http://aplicacao4.tst.jus.br/consultaProcessual/consultaTstNumUnica.do?consulta=Consultar&conscsjt=&numeroTst=190&digitoTst=53&anoTst=2015&orgaoTst=5&tribunalTst=03&varaTst=0090&submit=Consultar
https://portal.trt3.jus.br/internet/jurisprudencia/incidentes-suscitados-irr-iac-arginc-tst/casos-repetitivos-tst

		2018-10-26T17:34:18-0300
	ANELISE CRISTINA GUIMARAES:30835625